
        CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE           
                      COMUNI DI BORGO TICINO E AGRATE CONTURBIA 

                                                             Sede di Borgo Ticino Via Sottoborgo n.2  

                                                                                     PROVINCIA di NOVARA 
                                                                       Pec :comune.borgoticino@legalmail.it 

 
 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 14/02/2022 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN DIVERSE VIE AD AGRATE CONTURBIA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta presentata in data 10/02/2022 prot. N. 730 AC, dal sig. Zonca Marco come in atti 
generalizzato, in qualità di Vice-Sindaco pro-tempore del Comune di Agrate Conturbia, tendente ad 
ottenere l’istituzione di alcuni divieti in occasione della Manifestazione podistica denominata “Giro delle 
Torbiere”; 
 
Preso atto che la manifestazione si svolgerà il giorno 06/02/2022 sul territorio di Agrate Conturbia; 

Considerato che la manifestazione si svolgerà in prevalenza su tracciato campestre, con 
l’attraversamento di alcune strade comunali (via Bassone, via Borgo Ticino Nord e Sud, Via Motto, Via 
Giovanni XXIII, Via Cerasei, Via Leonardo Da Vinci e via Ligabue); 

Visto l’art. 9 del D.Lgs 30 aprile 1992 e s.m.i.; 

Visto l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il provvedimento del Sindaco n° 08/2021 di nomina di Responsabile del Servizio; 
 
 
 

O R D I N A 
  

Al fine di consentire la manifestazione podistica denominata “Giro delle Torbiere 2022”, in 
programma il giorno 06/02/2022 nella fascia oraria compresa dalle 08.00 alle 11.00: 
 

 L’istituzione divieto di transito via Bassone; 
 L’istituzione divieto di transito temporaneo, lungo le strade comunali interessate 

all’attraversamento dal percorso di gara: via Borgo Ticino Nord e Sud, Via Motto, Via 
Giovanni XXIII, Via Cerasei, Via Leonardo Da Vinci e via Ligabue. 
 

 
 
 

DISPONE 
 

Che al fine del rispetto delle prescrizioni dell’ordinanza di limitazione/sospensione della circolazione, la durata della 
chiusura temporanea al transito, sarà strettamente necessaria al transito dei concorrenti. 
Che fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i divieti 
e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti dei veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio, pronto 
soccorso nonché da quelli autorizzati dall’Organizzatore e dagli organi di polizia. 
 
 
 



 
 
 
Che l’utenza veicolare sarà resa edotta dell’istituiti divieti mediante la posa di regolare segnaletica la cui posa e 
rimozione, per tempo e luogo, è demandata al richiedente. 
 

 
La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune nei 
termini prescritti dalla legge. Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni 
dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

           

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.  
                                                                          Dott. Federico Bozzetti 

                                                                            (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federico Bozzetti in data 14/02/2022


